
　収　支　予　算　書

令和６年度

公益財団法人向日市スポーツ文化協会



Ⅰ　一般正味財産増減の部

Ⅱ　指定正味財産の部

Ⅲ　正味財産期末残高



(単位：千円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 4 4 0
基本財産受取利息 4 4 0

受取会費 440 440 0
加盟団体会費 440 440 0

事業収益 125,804 133,723 △ 7,919
自主事業参加収益 2,921 16,139 △ 13,218
指定管理料収益 65,000 75,000 △ 10,000
施設利用料金収益 51,137 35,722 15,415
受託料収益 5,930 5,798 132
物品販売手数料収益 816 1,064 △ 248

受取補助金等 50,020 54,369 △ 4,349
受取地方公共団体補助金 48,591 52,943 △ 4,352
受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 585 635 △ 50
toto補助金 844 791 53

雑収益 80 124 △ 44
雑収益 80 124 △ 44

経常収益計 176,348 188,660 △ 12,312
（２）経常費用

事業費 160,143 166,553 △ 6,410
給料手当 64,681 54,202 10,479
賞与引当金繰入 3,821 3,225 596
福利厚生費 10,030 8,567 1,463
謝金 9,268 15,166 △ 5,898
旅費 198 255 △ 57
消耗品費 5,597 4,436 1,161
印刷製本費 946 968 △ 22
燃料費 31 23 8
光熱水費 17,207 29,111 △ 11,904
修繕費 2,200 2,200 0
通信運搬費 1,364 1,280 84
保険料 355 428 △ 73
委託費 22,298 23,043 △ 745
賃借料 2,123 2,215 △ 92
減価償却費 5,000 5,669 △ 669
支払使用料･手数料 1,857 1,827 30
消耗什器備品費 0 881 △ 881
退職金掛金 1,776 1,560 216
支払負担金 200 234 △ 34
支払補助金 3,535 3,392 143
租税公課 7,656 7,871 △ 215

管理費 29,463 31,703 △ 2,240
役員報酬 960 960 0
給料手当 16,227 22,011 △ 5,784
賞与引当金繰入 925 1,394 △ 469
福利厚生費 2,859 3,877 △ 1,018
旅費 6 6 0
交際費 30 30 0
消耗品費 35 33 2
印刷製本費 26 21 5
燃料費 35 39 △ 4
通信運搬費 41 41 0
保険料 85 85 0
委託費 1,191 1,089 102
賃借料 748 862 △ 114
減価償却費 5,644 373 5,271
支払使用料･手数料 172 157 15
退職金掛金 408 624 △ 216
支払負担金 71 101 △ 30

経常費用計 189,606 198,256 △ 8,650
当期経常増減額 △ 13,258 △ 9,596 △ 3,662
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,258 △ 9,596 △ 3,662
一般正味財産期首残高 19,765 29,361 △ 9,596
一般正味財産期末残高 6,507 19,765 △ 13,258

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,150 41,150 0
指定正味財産期末残高 41,150 41,150 0

Ⅲ　正味財産期末残高 47,657 60,915 △ 13,258

正味財産増減予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目

－１－



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

スポーツ普及
振興事業

公益目的外
貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 4 4
基本財産受取利息 0 0 4 4

受取会費 220 0 220 440
加盟団体会費 220 0 220 440

事業収益 117,388 8,416 0 125,804
自主事業参加収益 1,931 990 0 2,921
指定管理料収益 59,890 5,110 0 65,000
施設利用料金収益 49,637 1,500 0 51,137
受託料収益 5,930 0 0 5,930
物品販売手数料収益 0 816 0 816

受取補助金等 20,779 0 29,241 50,020
受取地方公共団体補助金 19,350 0 29,241 48,591
受取京都府ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金 585 0 0 585
toto補助金 844 0 0 844

雑収益 0 80 0 80
雑収益 0 80 0 80

経常収益計 138,387 8,496 29,465 176,348
（２）経常費用

事業費 146,773 13,370 0 160,143
給料手当 57,421 7,260 0 64,681
賞与引当金繰入 3,257 564 0 3,821
福利厚生費 8,701 1,329 0 10,030
謝金 9,236 32 0 9,268
旅費 198 0 0 198
消耗品費 5,392 205 0 5,597
印刷製本費 946 0 0 946
燃料費 31 0 0 31
光熱水費 16,027 1,180 0 17,207
修繕費 2,120 80 0 2,200
通信運搬費 1,364 0 0 1,364
保険料 291 64 0 355
委託費 21,061 1,237 0 22,298
賃借料 1,937 186 0 2,123
減価償却費 5,000 0 0 5,000
支払使用料･手数料 1,840 17 0 1,857
消耗什器備品費 0 0 0 0
退職金掛金 1,560 216 0 1,776
支払負担金 200 0 0 200
支払補助金 3,535 0 0 3,535
租税公課 6,656 1,000 0 7,656

管理費 0 0 29,463 29,463
役員報酬 0 0 960 960
給料手当 0 0 16,227 16,227
賞与引当金繰入 0 0 925 925
福利厚生費 0 0 2,859 2,859
旅費 0 0 6 6
交際費 0 0 30 30
消耗品費 0 0 35 35
印刷製本費 0 0 26 26
燃料費 0 0 35 35
通信運搬費 0 0 41 41
保険料 0 0 85 85
委託費 0 0 1,191 1,191
賃借料 0 0 748 748
減価償却費 0 0 5,644 5,644
支払使用料･手数料 0 0 172 172
退職金掛金 0 0 408 408
支払負担金 0 0 71 71

経常費用計 146,773 13,370 29,463 189,606
当期経常増減額 △ 8,386 △ 4,874 2 △ 13,258
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,386 △ 4,874 2 △ 13,258
一般正味財産期首残高 19,765
一般正味財産期末残高 #REF! △ 4,874 6,507

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 #REF! 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 41,150
指定正味財産期末残高 #REF! 0 41,150

Ⅲ　正味財産期末残高 #REF! △ 4,874 47,657

－２－

科　　　　目

正味財産増減予算書内訳表

合　計
内部取引

消去
法人会計

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



資金調達及び設備投資の見込みについて

１ 資金調達の見込みについて

令和６年度中に資金調達予定はありません。

２ 設備投資の見込みについて

令和６年度中に設備投資予定はありません。
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